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Reglemente för folkhälsorådet 
 

Syfte 
Det avtal som kommunen och regionen har tecknat för sitt samarbete avseende det lokala 

folkhälsoarbetet ligger till grund för detta reglemente. Reglementet fungerar som ett 

komplement till avtalet för att förtydliga folkhälsorådets roll i kommunen.  

 

Syftet med avtalet är att genom långsiktig samverkan främja en god och jämlik 

hälsoutveckling i befolkningen. Folkhälsorådet fungerar som ett samverkansorgan för 

kommunen och regionen och ska verka för att uppfylla syftet med avtalet.  

 

Uppdrag 
Folkhälsorådet ska leda folkhälsoarbetet i kommunen genom att:  

 

- Utgöra ett samverkansorgan för folkhälsoarbetet i kommunen.  

- Initiera och samordna folkhälsoinitiativ utifrån folkhälsorådets budget, vilket sker med 

utgångspunkt i samverkansavtalet kring det lokala folkhälsoarbetet och den gällande 

verksamhetsplanen/folkhälsoplanen.  

- Fungera som ett rådgivande organ till kommunstyrelsen, kommunens övriga nämnder och 

verksamhetsområden samt till kommunfullmäktige i frågor som rör folkhälsoområdet.  

- Fungera som remissinstans i frågor som berör befolkningens hälsa.  

- Följa upp hur insatser finansierade med folkhälsomedel faller ut.  

- Följa hälsoutvecklingen i befolkningen.  

- Utveckla det långsiktiga folkhälsoarbetet i kommunen. 

 

Organisation 
Folkhälsorådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. För ärenden som ska vidare till 

kommunstyrelsen för beslut fungerar folkhälsorådet som ett beredande organ.  

 

Rådets sammansättning 
 

Folkhälsorådet består av sju ledamöter, varav fem är förtroendevalda i kommunen och två är 

förtroendevalda i delregionala nämnden östra (dessa två utses av delregionala nämnden östra).  

 

Av kommunens fem förtroendevalda utses tre ledamöter av kommunstyrelsen. Vidare ska 

Barn-, utbildning- och kulturnämnden och Vård- och omsorgsnämnden vara representerade i 

rådet. Till folkhälsorådet kan även en av kommunens ledamöter i tekniska nämnden 

adjungeras vid behov.   
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Kommunfullmäktige utser en av kommunens förtroendevalda till ordförande i Folkhälsorådet.  

Till vice ordförande utser folkhälsorådet en av delregionala nämnden östras förtroendevalda 

som ingår i rådet.  

 

Om en av kommunens ledamöter lämnar sitt uppdrag ska kommunfullmäktige utse en ny 

ledamot.  

 

De tjänstepersoner som är adjungerade i folkhälsorådet är: 

 

• kommundirektör alternativt närmsta chef för kommunens folkhälsostrateg.  

• vård- och omsorgschef 

• skol- och kulturchef  

• folkhälsostrateg.  

 

Det är även önskvärt att cheferna för de lokala vårdcentralerna samt den lokala chefen för 

folktandvården är adjungerade i rådet. Likaså är det önskvärt att chef för primärvårdens rehab 

finns med i rådet. Folkhälsorådet kan vid behov adjungera in ytterligare personer.  

 

Tjänstepersoner har inte fasta ersättare utan utser vid behov en ersättare som representerar den 

egna verksamheten.  

 

Sammanträden 
 

Tider 
Folkhälsorådet sammanträder fyra gånger per år, vid dagar och tider som rådet enats om. 

Sammanträde ska också hållas om minst en tredjedel av rådets ledamöter begär det eller om 

ordföranden anser att det behövs. Sammanträden planeras för hela året.  

 

Sammankallande 
Folkhälsostrategen i kommunen ansvarar för att sammankalla till folkhälsorådets 

sammanträden och till de beredande forumen inför sammanträdena.  

Beredning 
Folkhälsostrategen i kommunen tillsammans med tjänstepersonerna i folkhälsorådet genomför 

en första beredning av de ärenden som ska till folkhälsorådet. Folkhälsorådets ordförande, 

vice ordförande och folkhälsostrategen i kommunen genomför en slutlig beredning av de 

ärenden som ska till folkhälsorådet.  

 

Kallelse 
Folkhälsostrategen i kommunen ansvarar för att kallelse, dagordning och handlingar skickas 

ut till folkhälsorådets representanter senast en vecka före sammanträdestillfället. Kallelsen ska 

vara skriftlig och innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet.  

 

Folkhälsorådets ordförande bestämmer i vilken utsträckning handlingar som tillhör ett ärende 

på dagordningen ska bifogas kallelsen.  

 

I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt.  
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Ersättare 
Varje ledamot har en ersättare från sin nämnd/styrelse. Ersättare får delta på sammanträdena. 

 

Om ordinarie ledamot inte kan närvara vid sammanträde pga. sjukdom eller annat förhinder 

ansvarar ledamot själv för att inkalla ersättare i sitt ställe så att rådet blir beslutsmässigt. 

Förhindrad ledamot ansvarar också för att meddela förhinder till i första hand 

folkhälsostrateg/sammankallande och i andra hand till folkhälsorådets ordförande.  

 

 

Beslut 
Folkhälsorådet får på rådets sammanträden besluta i ärenden då minst en ledamot närvarar 

från delregionala nämnden östra och minst tre ledamöter närvarar från Gullspångs kommun.   

 

Protokoll 
Vid rådets sammanträden ska det föras protokoll. Protokollet ska justeras inom 14 dagar.  

Protokollet justeras av ordföranden och utsedd justerare. Ett fullständigt protokoll ska delges 

kommunstyrelsen och delregionala nämnden östra, samt publiceras på kommunens hemsida.  

 

Ersättare för ordföranden 
Om varken folkhälsorådets ordförande eller vice ordförande kan delta i ett helt sammanträde 

eller i en del av ett sammanträde så utser rådet den äldste ledamoten till ordförande.  

 

Folkhälsorådets budget 
Delregionala nämnden östra och kommunen står vardera för hälften av folkhälsorådets 

budget.  

 

Organisation gällande folkhälsomedel 
Föreningar, organisationer, företag och kommunens verksamheter kan söka medel från 

Folkhälsorådets budget för att initiera folkhälsofrämjande insatser. Medlen ska stimulera till 

utveckling och bidra till mer bestående förändringar som på lång sikt ska bidra till en 

förbättrad folkhälsa i kommunen.  

Den gällande verksamhetsplanen/folkhälsoplanen anger vilka områden som insatser ska 

prioriteras inom och var folkhälsomedel främst ska prioriteras. 

Följande gäller för beslut om folkhälsomedel:  

- Alla insatser som överstiger 15 000 kr ska beslutas i Folkhälsorådet, alternativt genom 

beslut av presidiet och folkhälsostrateg. I dessa fall ska det finnas en ansökan. 

- Insatser om belopp som understiger 15 000 kr har folkhälsostrateg mandat att besluta om. 

I dessa fall krävs inte en ansökan. Det räcker då att folkhälsostrateg och berörd 

verksamhet/organisation är överens om insatsen och hur den ska genomföras samt att 

insatsen kan motiveras mot gällande folkhälsoplan. Ansökan kan begäras vid behov även 

om beloppet understiger 15 000 kr. 
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- Alla insatser och utgifter ska löpande rapporteras in till Folkhälsorådet och kunna följas 

via protokoll från Folkhälsorådet. Alla insatser ska också redovisas i årlig 

verksamhetsberättelse.  

Plan och uppföljning 
En plan och budget för det lokala folkhälsoarbetet ska tas fram årligen. Folkhälsorådet ska 

fastställa nästkommande års folkhälsoplan senast under årets sista sammanträde. 

Folkhälsoplanen ska sedan godkännas av kommunstyrelsen och skickas för kännedom till 

delregionala nämnden östra, senast det datum som framgår av det lokala samverkansavtalet.  

 

Kommunen ska årligen följa upp folkhälsoarbetet som bygger på den beslutade planen.  

Sammanställningen av folkhälsoarbetet ska fastställas i folkhälsorådet och godkännas av 

kommunstyrelsen. Sammanställningen ska också förmedlas för kännedom till delregionala 

nämnden östra, senast det datum som framgår av det lokala samverkansavtalet.  

 
 

Arvoden och ersättningar 
För kommunens förtroendevalda ledamöter och tjänstgörande ersättare utgår 

sammanträdesarvode och ersättning för förlorad arbetsinkomst enligt kommunens 

bestämmelser om ersättning till förtroendevalda. Ersättning administreras och betalas ut av 

respektive nämnd.  

 

Arvode och ersättningar för förtroendevalda ledamöter från delregionala nämnden östra 

betalas ut av delregionala nämnden östra. 


